[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	26.07.2022

	№
	252

	г. Зуевка

О внесении изменений в распоряжение администрации Зуевского района Кировской области от 18.07.2014 № 230

Всоответствии с Уставом муниципального образования Зуевскиймуниципальный район Кировской области:
1. Внестив распоряжение администрации Зуевского района Кировской области от 18.07.2014 № 230 «Об утверждении документов, регламентирующих обработку и защиту персональных данных»(далее - распоряжение) следующие изменения:
1.1. В пункт 1 приложения 1 «Политика администрации Зуевского района Кировской области в области персональных данных», добавить подпункт «1.5. Для целей обеспечения удобного функционирования сайта органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу zrko.ru (далее Сайт) в администрации района обрабатываются следующие категории персональных данных:
[bookmark: _GoBack]данные, получаемые при доступе к Сайту, включающие в себя данные о технических средствах (устройствах), технологическом взаимодействии с Сайтом (в т.ч. IP-адрес хоста, вид операционной системы пользователя, тип браузера, географическое положение), и последующих действиях Пользователя на Сайте;
информация, автоматически получаемая при доступе к Сайту с использованием закладок (cookies)».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Ознакомить под подпись снастоящимраспоряжением сотрудников администрации Зуевского района Кировской области, имеющих доступ к персональным данным.
ГлаваЗуевского района               А.Н. Кощеев
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
	Заведующий сектором информатизации, информационной безопасности и электронного документооборота администрации района

А.Г. Вотинцев

СОГЛАСОВАНО

	Заведующий сектором правовой работы администрации района

А.П. Груздев

Разослать: в дело, Вотинцеву А.Г.

image1.jpeg